

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores y normativa complementaria, Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente

### INFORMACIÓN RELEVANTE

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con número de registro 254506 y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores (la “CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 21 de junio de 2019 y el 20 de septiembre de 2019, identificadas en el siguiente cuadro:

<u>Operaciones sobre acciones propias</u>	<u>Cuenta de valores (Nº de acciones)</u>	<u>Cuenta de efectivo (Euros)</u>
<u>Saldo firma del contrato (12/07/17)</u>	<u>60.000</u>	<u>449.400,00</u>
Saldo inicial periodo (21/06/19) .....	57.227	421.700,80
Compras .....	40.098	(277.382,34)
Ventas.....	(40.044)	279.494,06
Derechos de liquidación y otros .....	-	(727,03)
Saldo final periodo (20/09/19) .....	57.281	423.085,49

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones realizadas.

En Peralta (Navarra), a 23 de septiembre de 2019

\_\_\_\_\_  
D. Aurelio Orrillo Lara  
Secretario no Consejero



**AZKOYEN.**  
**GROUP**

COMPRAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
21/06/2019	100	-	744,00 €	7,44 €	1	
24/06/2019	2.712	-	19.388,96 €	7,15 €	10	
25/06/2019	3.537	-	24.314,86 €	6,87 €	9	
26/06/2019	972	-	6.508,08 €	6,70 €	4	
27/06/2019	2.300	-	16.008,00 €	6,96 €	1	
28/06/2019	1.000	-	6.950,00 €	6,95 €	2	
01/07/2019	1.900	-	12.943,00 €	6,81 €	7	
02/07/2019	-	-	- €	- €	-	
03/07/2019	3	-	21,24 €	7,08 €	1	
04/07/2019	2.000	-	14.040,00 €	7,02 €	1	
05/07/2019	300	-	2.103,00 €	7,01 €	2	
08/07/2019	1.184	-	8.216,96 €	6,94 €	1	
09/07/2019	1.945	-	13.518,04 €	6,95 €	8	
10/07/2019	621	-	4.289,52 €	6,91 €	2	
11/07/2019	1.864	-	12.885,16 €	6,91 €	5	
12/07/2019	1.500	-	10.380,00 €	6,92 €	1	
15/07/2019	500	-	3.429,00 €	6,86 €	3	
16/07/2019	942	-	6.575,16 €	6,98 €	1	
17/07/2019	3.200	-	22.336,00 €	6,98 €	1	
18/07/2019	1.717	-	11.925,98 €	6,95 €	2	
19/07/2019	658	-	4.566,52 €	6,94 €	1	
23/07/2019	373	-	2.596,08 €	6,96 €	1	
25/07/2019	-	-	- €	- €	-	
26/07/2019	300	-	2.112,00 €	7,04 €	2	
29/07/2019	2.052	-	14.213,80 €	6,93 €	7	
30/07/2019	300	-	2.076,00 €	6,92 €	2	
31/07/2019	103	-	721,00 €	7,00 €	1	
01/08/2019	568	-	3.976,00 €	7,00 €	1	
02/08/2019	-	-	- €	- €	-	
05/08/2019	750	-	5.193,18 €	6,92 €	4	

VENTAS						
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones	
21/06/2019	-	-	- €	- €	-	
24/06/2019	300	-	2.127,00 €	7,09 €	2	
25/06/2019	223	-	1.561,98 €	7,00 €	4	
26/06/2019	4.504	-	31.007,92 €	6,88 €	5	
27/06/2019	2.737	-	19.180,22 €	7,01 €	4	
28/06/2019	1.304	-	9.128,00 €	7,00 €	1	
01/07/2019	650	-	4.618,00 €	7,10 €	2	
02/07/2019	5.688	-	40.110,96 €	7,05 €	8	
03/07/2019	3.072	-	21.631,92 €	7,04 €	5	
04/07/2019	4.000	-	28.160,00 €	7,04 €	2	
05/07/2019	-	-	- €	- €	-	
08/07/2019	1.505	-	10.555,76 €	7,01 €	4	
09/07/2019	2.650	-	18.709,00 €	7,06 €	1	
10/07/2019	561	-	3.929,44 €	7,00 €	2	
11/07/2019	500	-	3.520,00 €	7,04 €	1	
12/07/2019	-	-	- €	- €	-	
15/07/2019	-	-	- €	- €	-	
16/07/2019	18	-	127,44 €	7,08 €	1	
17/07/2019	866	-	6.138,60 €	7,09 €	2	
18/07/2019	-	-	- €	- €	-	
19/07/2019	100	-	700,00 €	7,00 €	1	
23/07/2019	1.053	-	7.482,36 €	7,11 €	6	
25/07/2019	561	-	3.980,10 €	7,09 €	4	
26/07/2019	150	-	1.056,00 €	7,04 €	1	
29/07/2019	300	-	2.079,00 €	6,93 €	2	
30/07/2019	450	-	3.132,00 €	6,96 €	3	
31/07/2019	-	-	- €	- €	-	
01/08/2019	-	-	- €	- €	-	
02/08/2019	443	-	3.112,30 €	7,03 €	3	
05/08/2019	161	-	1.127,00 €	7,00 €	1	



**AZKOYEN.**  
**GROUP**

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
06/08/2019	306	-	2.105,04 €	6,88 €	3
07/08/2019	1.263	-	8.451,08 €	6,69 €	5
08/08/2019	1.130	-	7.896,44 €	6,99 €	4
09/08/2019	150	-	1.035,00 €	6,90 €	1
12/08/2019	500	-	3.350,00 €	6,70 €	1
13/08/2019	422	-	2.827,40 €	6,70 €	1
14/08/2019	-	-	-€	-€	-
15/08/2019	601	-	4.068,56 €	6,77 €	5
16/08/2019	170	-	1.148,70 €	6,76 €	3
19/08/2019	-	-	-€	-€	-
20/08/2019	161	-	1.081,92 €	6,72 €	1
21/08/2019	-	-	-€	-€	-
22/08/2019	200	-	1.348,00 €	6,74 €	1
23/08/2019	43	-	292,40 €	6,80 €	1
26/08/2019	-	-	-€	-€	-
27/08/2019	-	-	-€	-€	-
29/08/2019	6	-	40,32 €	6,72 €	1
30/08/2019	-	-	-€	-€	-
02/09/2019	218	-	1.481,14 €	6,79 €	3
03/09/2019	-	-	-€	-€	-
04/09/2019	-	-	-€	-€	-
05/09/2019	-	-	-€	-€	-
06/09/2019	200	-	1.352,00 €	6,76 €	1
09/09/2019	267	-	1.792,90 €	6,72 €	2
10/09/2019	25	-	167,00 €	6,68 €	1
11/09/2019	400	-	2.644,00 €	6,61 €	2
12/09/2019	235	-	1.548,90 €	6,59 €	2
13/09/2019	-	-	-€	-€	-
16/09/2019	-	-	-€	-€	-
17/09/2019	-	-	-€	-€	-

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
06/08/2019	230	-	1.585,40 €	6,89 €	2
07/08/2019	641	-	4.231,88 €	6,60 €	4
08/08/2019	658	-	4.492,34 €	6,83 €	4
09/08/2019	300	-	2.040,00 €	6,80 €	2
12/08/2019	702	-	4.857,94 €	6,92 €	3
13/08/2019	20	-	137,20 €	6,86 €	1
14/08/2019	500	-	3.440,00 €	6,88 €	1
15/08/2019	500	-	3.440,00 €	6,88 €	1
16/08/2019	-	-	-€	-€	-
19/08/2019	250	-	1.710,00 €	6,84 €	1
20/08/2019	-	-	-€	-€	-
21/08/2019	200	-	1.348,00 €	6,74 €	1
22/08/2019	135	-	926,10 €	6,86 €	1
23/08/2019	441	-	3.018,08 €	6,84 €	3
26/08/2019	200	-	1.356,00 €	6,78 €	1
27/08/2019	237	-	1.621,08 €	6,84 €	1
29/08/2019	-	-	-€	-€	-
30/08/2019	325	-	2.242,50 €	6,90 €	1
02/09/2019	65	-	442,00 €	6,80 €	1
03/09/2019	610	-	4.169,00 €	6,83 €	3
04/09/2019	150	-	1.026,00 €	6,84 €	1
05/09/2019	600	-	4.108,00 €	6,85 €	2
06/09/2019	-	-	-€	-€	-
09/09/2019	-	-	-€	-€	-
10/09/2019	200	-	1.340,00 €	6,70 €	1
11/09/2019	48	-	319,26 €	6,65 €	2
12/09/2019	-	-	-€	-€	-
13/09/2019	600	-	4.056,00 €	6,76 €	3
16/09/2019	200	-	1.388,00 €	6,94 €	1
17/09/2019	197	-	1.367,18 €	6,94 €	1



**AZKOYEN.**  
**GROUP**

COMPRAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
18/09/2019	-	-	- €	- €	-
19/09/2019	200	-	1.360,00 €	6,80 €	1
20/09/2019	200	-	1.360,00 €	6,80 €	1
<b>Total Compras</b>	<b>40.098</b>	<b>-</b>	<b>277.382,34 €</b>	<b>6,92 €</b>	<b>121</b>

VENTAS					
Fecha	Nº títulos	Operac. Bloque / Bilaterales	Efectivo	Precio medio	Nº operaciones
18/09/2019	200	-	1.388,00 €	6,94 €	1
19/09/2019	39	-	269,10 €	6,90 €	1
20/09/2019	-	-	- €	- €	-
<b>Total Ventas</b>	<b>40.044</b>	<b>-</b>	<b>279.494,06 €</b>	<b>6,98 €</b>	<b>109</b>